2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2014 № 284

Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», областным законом «Об образовании в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, согласно приложению № 1.

2. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, согласно приложению № 2.

3. Применять средний размер платы, указанный в пункте 1 настоящего постановления, для определения размера компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории соответствующего муниципального района и городского округа Смоленской области.

4. Применять средний размер платы, указанный в пункте 2 настоящего постановления, для определения размера компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области.

5. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Смоленской области от 16.09.2010 № 555 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Смоленской области»;

- постановление Администрации Смоленской области от 12.07.2011 № 395     «О внесении изменения в постановление Администрации Смоленской области от 16.09.2010 № 555»;

- постановление Администрации Смоленской области от 05.07.2013 № 529     «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 16.09.2010 № 555».

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

Приложение № 1
к постановлению Администрации Смоленской области

от 18.04.2014 № 284
СРЕДНИЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области
	№ п/п

	Наименование муниципальных районов и городских округов Смоленской области
	Средний размер платы (рублей в день)

	Режим функционирования групп (часов в сутки) и возраст детей

	от 1 до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	от 3 до 5 час.
	8-10,5 час.
	12 час.
	24 час.
	от 3 до 5 час.
	8-10,5 час.
	12 час.
	24 час.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальное образование «Велижский район»
	-
	73,12
	-
	-
	-
	90,47
	-
	-

	2.
	Муниципальное образование «Глинковский район» Смоленской области
	-
	60,38
	-
	-
	-
	71,52
	-
	-

	3.
	Муниципальное образование «Демидовский район» Смоленской области
	-
	70
	-
	-
	-
	80
	-
	-

	4.
	Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области
	19,79
	55
	73,32
	-
	21,54
	65,76
	87,68
	-

	5.
	Муниципальное образование «Духовщинский район» Смоленской области
	-
	-
	77,22
	-
	-
	-
	96,11
	-

	6.
	Муниципальное образование «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	76,60
	-
	-
	-
	92,74
	-

	7.
	Муниципальное образование - Ершичский район Смоленской области
	-
	64
	-
	-
	-
	75
	-
	-

	8.
	Муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области
	-
	65
	-
	-
	25
	75
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	9.
	Муниципальное образование «Краснинский район» Смоленской области
	-
	73
	-
	-
	-
	85
	-
	-

	10.
	Муниципальное образование «Монастырщинский район»

Смоленской области
	-
	54
	-
	-
	26
	75
	-
	-

	11.
	Муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области
	-
	75,06
	82,60
	-
	-
	89,74
	99
	-

	12.
	Муниципальное образование «Починковский район» Смоленской области
	-
	75,81
	79,83
	-
	-
	86,83
	97,11
	-

	13.
	Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области
	-
	74,94
	-
	-
	-
	89,35
	-
	-

	14.
	Муниципальное образование «Смоленский район» Смоленской области
	-
	75
	79
	-
	-
	85
	95
	-

	15.
	Муниципальное образование «Сычевский район» Смоленской области
	-
	60,19
	-
	-
	31,74
	72,57
	-
	-

	16.
	Муниципальное образование «Темкинский район» Смоленской области
	-
	70,04
	-
	-
	-
	84,38
	-
	-

	17.
	Муниципальное образование «Угранский район» Смоленской области
	-
	62,49
	78,77
	-
	-
	72,82
	92,27
	-

	18.
	Муниципальное образование «Хиславичский район» Смоленской области
	-
	57,33
	-
	-
	-
	73,02
	-
	-

	19.
	Муниципальное образование «Холм-Жирковский район»

Смоленской области
	-
	57
	-
	-
	-
	62
	-
	-

	20.
	Муниципальное образование «Шумячский район» Смоленской области
	-
	68
	-
	-
	34
	81
	-
	-

	21.
	Город Смоленск
	-
	-
	91,98
	-
	-
	-
	109,14
	115,61

	22.
	Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области
	-
	-
	75
	-
	-
	45
	84
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	23.
	Муниципальное образование «Гагаринский район» Смоленской области
	8
	75
	85
	88
	9
	91
	101
	105

	24.
	Муниципальное образование «город Десногорск» Смоленской области
	-
	-
	51
	56
	-
	-
	65
	70

	25.
	Муниципальное образование «Рославльский район» Смоленской области
	-
	-
	61
	-
	-
	60
	80
	84

	26.
	Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской области
	-
	55
	72
	-
	-
	67
	88
	-

	27.
	Муниципальное образование «Ярцевский район» Смоленской области
	20
	54
	-
	-
	25
	67
	90
	79

Приложение № 2
к постановлению Администрации Смоленской области

от 18.04.2014 № 284
СРЕДНИЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области

	Возраст детей (лет)
	Режим функционирования групп

(часов в сутки)
	Размер платы

(рублей в день)

	От 3 до 7

	12
	99,6

	24
	103,3